



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ANTA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	39.689.800,00	8.734.999,48	-30.954.800,52	3	Despesas Correntes	32.319.453,19	5.945.681,19	-26.373.772,00
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	882.800,00	203.434,30	-679.365,70	31	Pessoal E Encargos Sociais	17.223.647,02	3.738.694,68	-13.484.952,34
12	Contribuicoes	300.000,00	50.350,93	-249.649,07	319	Aplicacoes Diretas	17.223.647,02	3.738.694,68	-13.484.952,34
13	Receita Patrimonial	200.000,00	238.306,63	38.306,63	32	Juros E Encargos Da Divida	128.000,00	49.814,68	-78.185,32
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	128.000,00	49.814,68	-78.185,32
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	14.967.806,17	2.157.171,83	-12.810.634,34
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	186.500,00	45.881,44	-140.618,56
17	Transf. Correntes	38.267.250,00	8.233.003,14	-30.034.246,86	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	82.000,00	0,00	-82.000,00
19	Outras Receitas Correntes	39.750,00	9.904,48	-29.845,52	339	Aplicacoes Diretas	14.141.306,17	2.108.986,39	-12.032.319,78
97	Dedução do FUNDEB	-4.582.200,00	-1.093.122,66	3.489.077,34					
	Soma	35.107.600,00	7.641.876,82	-27.465.723,18	33	Soma	32.319.453,19	5.945.681,19	-26.373.772,00
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.788.146,81	1.696.195,63	-1.091.951,18
	SUB - TOTAL	35.107.600,00	7.641.876,82	-27.465.723,18		SUB - TOTAL	35.107.600,00	7.641.876,82	-27.465.723,18
2	Receitas de Capital	9.392.400,00	300.000,00	-9.092.400,00	4	Despesas de Capital	13.078.413,71	297.805,44	-12.780.608,27
21	Operacoes De Credito	5.500.900,00	0,00	-5.500.900,00	44	Investimentos	12.586.413,71	93.490,96	-12.492.922,75
22	Alienacao De Bens	200.000,00	0,00	-200.000,00	449	Aplicacoes Diretas	12.586.413,71	93.490,96	-12.492.922,75
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	3.691.500,00	300.000,00	-3.391.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	492.000,00	204.314,48	-287.685,52
					99	Reserva de Contigencia	200.000,00	0,00	-200.000,00
	Soma	9.392.400,00	300.000,00	-9.092.400,00		Soma	13.278.413,71	297.805,44	-12.980.608,27
	Déficit Capital	3.886.013,71	0,00	-3.886.013,71		Superávit Capital	0,00	2.194,56	2.194,56
	SUB - TOTAL	13.278.413,71	300.000,00	-12.978.413,71		SUB - TOTAL	13.278.413,71	300.000,00	-12.978.413,71
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		44.500.000,00	7.941.876,82	-36.558.123,18	Total de Despesas		45.597.866,90	6.243.486,63	-39.354.380,27
Déficit		1.097.866,90	0,00	-1.097.866,90	Superávit		0,00	1.698.390,19	1.698.390,19
TOTAL GERAL		45.597.866,90	7.941.876,82	-37.655.990,08	TOTAL GERAL		45.597.866,90	7.941.876,82	-37.655.990,08